Antiquissimi sere sunt, quorum quidem scripta consent, Pericles, atque Alcibiades, & eadem ætate Thucydides; subtiles, acuti, breves; sententiis magis, quam verbis abundantes. Non potuisset accidere, ut unum esset omnium genus, nisi aliquem sibi proponerent ad imitandum. Consecuti sunt

hos

hos Critias, Theramenes, Lyfias. Multa Lyfias scripta sunt, nulla Critias, de Theramene audivimus. Omnes etiam tum retinebant illum Periclis succum, sed erant paulo uberiori solo. Ecce tibi exortus est Ilocrates, magister istorum omnium, cujus e ludo, tanquam ex equo Trojano, \* meri principes exierunt; sed eorum partim in pompa, partim in acie illustres esse voluerunt.

XXIII. Itaque & illi, Theopompi, Ephori, Philisti, Naucrææ, multique alii naturis differunt: voluntate autem <sup>33</sup> similes sunt inter sese, & magistri: & ii, qui se ad causas contulerunt, ut Demosthenes, Hyperides, Lycurgus, Æschines, Dinarchus, alique complures, etsi inter se pares non fuerunt, tamen sunt omnes in eodem veritatis imitanda genere veritati, quorum quamdiu mansit imitatio, tamdiu genus illud dicendi, studiumque vixit.

Posteaquam, extinctis his omnis eorum memoria sensim obscurata est & evanuit; alia quedam dicendi molliora, ac remissiora genera viguerunt. Inde Demochares, quem ajunt fororis filium fuisse Demosthenis; tum Phaleræus ille Demetrius, omnium istorum, mea sententia, politissimus, alique eorum similes extiterunt. Quæ si volumus usque ad hoc tempus persequi, intelligemus, ut hodie Alabandenlem illum Meneælem, & ejus fratrem Hieroclem, quos ego audivi, tota imitatur Asia: sic semper fuisse aliquem, cujus se similes perique esse velent.

Hanc igitur similitudinem qui imitatione assequi volet, tum exercitationibus crebris atque magnis, tum scribendo maxime persequatur. Quod si hic noster Sulpicius faceret, multo ejus oratio esset pressior: in qua nunc interdum, ut in herbis rustici solent dicere, in summa ubertate inest luxurians quedam, quæ stylo depascenda est.

Tom. I.

G g

Hic

\* Meri ] Man. innumer.

<sup>33</sup> Similes sunt & inter sese, & magistri] Græci obvia nimis contendit pro vulgata lectione, & inter sese magistri: sed, quid vellet inter sese magistri, nescio. Auditorum igitur Mss. Caut. Noth. Bod. Bal. Nov. Wag. necnon omnium veterum editionum sic locum satvaxi, voluntate autem similes sunt &

inter sese, & magistri. Hoc sensu: Omnes illi discipuli Ilocratis idem scribendi genus secuti sunt: omnesque Ilocratis, magistri sui, in scribendo similes sunt. Sequitur ergo quod hoc exemplo probare voluit Antonius, eos omnes aliquem, nempe Ilocratem, sibi imitandum proposuisse. Idem.